
                       

 

www.alpine.co.jp                  

2024年 10月30日 

お客様 各位 

 

アルパインマーケティング株式会社 

デジタルミラー/ドライブレコーダー専用サブバッテリー 

発売中止のご案内 
 

 

平素はアルパイン製品をご愛用いただき、まことにありがとうございます。 

2024年（令和6年）3月7日に発表させていただきました「デジタルミラー/ドライブレコーダー

専用サブバッテリー SBT-LFP8000」につきまして、発売中止を決定いたしましたのでご案内申し

上げます。 

 

当該製品のバッテリーセル保護の観点で温度範囲外において充電を行わない仕様としており、これ

ではお客様の期待される使用が満たされないと判断。これに伴い開発の見直しが必要となり、その

目途が立たないことから発売中止とさせて頂くことと致しました。 

 

弊社製品をご愛用いただいているお客様、ご購入を検討されていたお客様には大変なご迷惑をおか

けしますことを深くお詫びするとともに、当該製品の対応につきましては何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 


